
Про списання дебіторської заборгованості на позабалансовий рахунок

dep_1346 від 2016.08.01

Статус: Акт чинний

Версія від: 1 серпня 2016

Набуття чинності:

1 серпня 2016 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

01.08.2016 № 396

Про списання дебіторської заборгованості на позабалансовий рахунок

Відповідно до Положення про інвентаризацію активів та зобов’язань, затвердженого наказом

Міністерства фінансів України від 02 вересня 2014 року № 879, зареєстрованого в Міністерстві

юстиції України 30 жовтня 2014 року за № 1365/26142 (зі змінами), комісією Подільського

управління капітального будівництва Міністерства оборони України проведено інвентаризацію

розрахунків за бюджетною програмою КПКВ 2101190 “Будівництво (придбання) житла для

військовослужбовців Збройних Сил України”.

За результатами інвентаризації комісією встановлено такі факти.

Між Міністерством оборони України, в особі начальника Подільського управління капітального

будівництва Міністерства оборони України, та товариством з обмеженою відповідальністю

“Саарланд Буд Інвест” 14 грудня 2011 року укладено договір підряду № 227/ДКБ-324Буд на

будівництво 80-квартирного житлового будинку за адресою: Житомирська область, місто

Житомир, вулиця Жукова (шифр об’єкта 21-ж-3).

Будівельні роботи за згаданим договором було виконано товариством з обмеженою

відповідальністю “Саарланд Буд Інвест”, прийнято і оплачено Міністерством оборони України.

За підсумками ревізії окремих питань фінансово-господарської діяльності Міністерства оборони

#/document/33988449
#/document/33988449


України за 2011 – 2012 роки та завершений звітний місяць 2013 року, проведеної Державною

фінансовою інспекцією України (акт від 29 серпня 2013 року № 08-21/16), виявлено завищення

вартості виконаних робіт, у зв’язку з чим була відновлена в обліку дебіторська заборгованість у

сумі 752 565,32 грн., що стало причиною звернення заступника військового прокурора

Вінницького гарнізону з позовом в інтересах держави до суду про стягнення безпідставно

сплачених коштів товариству з обмеженою відповідальністю “Саарланд Буд Інвест”. Постановою

Вищого господарського суду України від 05 листопада 2015 року залишено без змін постанову

Київського апеляційного господарського суду від 14 липня 2015 року, якою залишено в силі

рішення Господарського суду міста Києва від 11 лютого 2015 року, яким у задоволенні позову

Міністерству оборони України відмовлено.

Між Міністерством оборони України, в особі начальника Подільського управління капітального

будівництва Міністерства оборони України, та закритим акціонерним товариством “Об’єднання

“Прогрес”, правонаступником якого є приватне акціонерне товариство “Об’єднання “Прогрес”, 11

грудня 2007 року укладено договір підряду № 227/ДБ-233Буд на будівництво 178-квартирного

житлового будинку на розі вулиць Попова та м. Красовського у місті Старокостянтинів

Хмельницької області (шифр об’єкта 304/1-4,5).

Будівельні роботи за згаданим договором було виконано приватним акціонерним товариством

“Об’єднання “Прогрес”, прийнято і оплачено Міністерством оборони України.

За підсумками ревізії окремих питань фінансово-господарської діяльності Міністерства оборони

України за 2011 – 2012 роки та завершений звітний місяць 2013 року, проведеної Державною

фінансовою інспекцією України (акт від 29 серпня 2013 року № 08-21/16), виявлено завищення

вартості виконаних робіт, у зв’язку з чим була відновлена в обліку дебіторська заборгованість у

сумі 2 198,67 грн., що стало причиною звернення Міністерства оборони України з позовом до

суду про стягнення сплачених коштів з приватного акціонерного товариства “Об’єднання

“Прогрес”. Постановою Рівненського апеляційного господарського суду від 05 травня 2015 року

залишено без змін рішення Господарського суду Хмельницької області від 03 березня 2015 року,

яким у задоволенні позову Міністерству оборони України відмовлено.

Вжиті Міністерством оборони України заходи щодо стягнення дебіторської заборгованості

виявилися безрезультатними.

Інвентаризаційна комісія визнала суми дебіторської заборгованості за договорами від 14 грудня

2011 року № 227/ДКБ-324Буд та від 11 грудня 2007 року № 227/ДБ-233Буд безнадійними до

стягнення.

На підставі пункту 14.1.11 Податкового кодексу України та пункту 3.5 Порядку бухгалтерського

обліку окремих активів та зобов’язань бюджетних установ, затвердженого наказом Міністерства

фінансів України від 02 квітня 2014 року № 372, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України

#/document/17115414?unitId=art(14)pkt(14.1)ust(14.1.11)
#/document/17115414?unitId=art(14)pkt(14.1)ust(14.1.11)
#/document/33978198?unitId=roz(3)pkt(3.5)
#/document/33978198?unitId=roz(3)pkt(3.5)


16 квітня 2014 року за № 426/25203 (зі змінами), за результатами інвентаризації, НАКАЗУЮ:

1. Списати заборгованість товариства з обмеженою відповідальністю “Саарланд Буд Інвест” у

сумі 752 565,32 грн. та приватного акціонерного товариства “Об’єднання “Прогрес” у сумі 2

198,67 грн. перед Міністерством оборони України з відображенням зміни результатів виконання

кошторису Міністерства оборони України.

2. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України облікувати заборгованість на

позабалансовому рахунку 071 “Списана дебіторська заборгованість” Плану рахунків

бухгалтерського обліку бюджетних установ, затвердженого наказом Міністерства фінансів

України від 26 червня 2013 року № 611, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 липня 

2013 року за № 1214/23746 (зі змінами).

3. Начальнику Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України та

директору Юридичного департаменту Міністерства оборони України:

- протягом трьох років з моменту списання заборгованості вести спостереження за боржниками

щодо можливості її погашення;

- продовжити роботу зі стягнення зазначеної заборгованості на користь Міністерства оборони

України відповідно до законодавства.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України 

генерал армії України
С. Т. Полторак


